PAGE
7

                         Российская Федерация                 проект
Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Лебедевское сельское поселение

Администрация Лебедевского сельского поселения

Постановление
От   .10.2014 №

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лебедевского сельского поселения за 9 месяцев 2014г.

Заслушав доклад главного специалиста экономического блока Гавриленко Н.М., коллегия постановляет  :

            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лебедевского сельского поселения  за 9 месяцев  2014г (приложение 1,2,3,4).

2. В 10-ти дневный срок после утверждения направить отчет об исполнении бюджета Лебедевского сельского поселения  за 9 месяцев  2014г в Совет народных депутатов Лебедевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

           4.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Лебедевского

сельского поселения

А.С. Рябинина

приложение №1 к постановлению
администрации Лебедевского

сельского поселения

 от       2014г №

Отчет об исполнении бюджета Лебедевского сельского поселения
 за 9 месяцев 2014 года

План по доходам бюджета поселения исполнен на 80,3%. При плане 9513,8 тыс. руб. за 9 месяцев 2014 года поступило 7648,3 тыс. руб.

Годовой план по налоговым и неналоговым доходам бюджета исполнен на 68,4%. При плане 2677,0 тыс. руб. в бюджет поступило  1832,7 тыс. руб.  Доля налоговых доходов в районном бюджете  составляет 86%, неналоговых доходов 14%.

В разрезе собственных доходных источников:
В структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета основное место занимает налог на доходы физических лиц (НДФЛ)– 69%; при плане 478,0 тыс. руб. фактически поступило 428,9 тыс. руб. (89,7% годового плана).

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации в  структуре налоговых и неналоговых доходов занимают 0,7%.

Годовой план по акцизам по подакцизным товарам исполнен на 60,3%. При плане 1085 тыс. руб. поступило 655,3тыс. руб.  Исполнение плана по доходам от уплаты акцизов на дизельное топливо и моторные масла  для дизельных  и карбюраторных двигателей менее 50  процентов годового плана обусловлено задолженностью предприятий.

Следующее место в структуре налоговых и неналоговых доходов занимают налоги  на совокупный доход – 10%, в том числе единый сельскохозяйственный налог (ЕСХН)

План по единому сельскохозяйственному налогу  исполнен на 57%. При плане 70тыс. руб. в бюджет  зачислено 39,9 тыс. руб.

Государственная пошлина  в структуре налоговых и неналоговых доходов занимает 2%. При плане 30,0   тыс. руб. фактически поступило 11,6 тыс. руб. Исполнение годового плана составило 38,6%.  .

План  по доходам, получаемым в виде арендной платы за земельные участки,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений исполнен на 124%. При плане 103 тыс. руб.  поступило 126,4 тыс. руб.

План по доходам от сдачи в аренду  имущества, составляющему муниципальную казну исполнен на 0%. При плане 8,0 тыс. руб. фактически поступило 0 тыс. руб.

Доходы от продажи материальных и не материальных активов в структуре доходов составляют  0,3%. При плане 1,0 тыс. руб. поступило 12,4тыс. руб.

Штрафы, санкции, возмещение ущерба в структуре доходов составляют  0,7%. По штрафным санкциям, возмещению ущерба, годовой план исполнен на 90%, при плане 2,0  тыс. руб. фактически поступило 1,8 тыс. руб.,

Общий объем  безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ составил 5815,5 тыс. рублей,  или  85,0 % от годовых плановых назначений.  В структуре безвозмездных поступлений 3,6 % занимают субвенции на переданные государственные полномочия, более   91, % – дотация на выравнивание, 2,9 % – субсидии, 1,9% иные межбюджетные трансферты.

По бюджету поселения  расходы  за 9 месяцев составили 7418,5тыс. рублей.  Годовой план (9513,8 тыс. рублей) выполнен на 77,9%.

В разрезе разделов:

По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы произведены в сумме 1622,1 тыс.руб., 67,5% от годового плана. Расходы направлены на функционирование Главы, , сотрудников администрации поселения.

По разделу «Национальная оборона» расходы произведены в сумме 131,7 тыс.руб., 69,6% от годового план; за счет средств федерального бюджета финансируется содержание сотрудников администраций сельских поселений, осуществляющих воинский учет граждан.

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы запланированы на 4 квартал.

По разделу «Национальная экономика» расходы произведены в сумме 2694,7 тыс.руб., 78,7 % от годового плана

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы произведены в сумме 394,7 тыс.руб.,58,6% от годового плана.

.  По разделу «Благоустройство» расходы произведены в сумме 355,9 тыс.руб.,77% от годового плана

На «Культуру, кинематографию» расходы бюджета  исполнены в сумме 2549,7 тыс. рублей,  91,2 % от годового плана. На содержание объектов культуры (выплата заработной платы, коммунальные расходы, услуги по содержанию) направлено 1924,0 тыс.руб., на ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам культуры направлено 117,7 тыс.руб. Фонд оплаты труда с социальными отчислениями составил 1924,0 тыс.руб., 75,4 % от расходов на культуру, за 9 месяцев 2014 года среднемесячная заработная плата работников культуры составила 14428,41 рублей.

.

На «Социальную политику»  расходы бюджета составили 15,8 тыс. рублей

На расходы по физкультуре и спорту направлено 9,8 тыс.руб., 70,0% от плана, финансируется проведение районных физкультурно-массовых мероприятий.

.

.

  По итогам исполнения бюджета  рублей,  бюджет  исполнен с профицитом  в сумме 229,7 тыс. рублей

С 2014 года произошел переход полностью на программно-целевое исполнение бюджета, бюджет поселения  принят в рамках 2 муниципальных программ, расходы которых утверждены в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления .

Приложение №2 к Постановлению

Администрации Лебедевского сельского поселения

от    .10.14г. №

 "Об утверждении отчета об исполнении

бюджета  Лебедевского сельского поселения

за 9 месяцев 2014 года"
Сводная информация о ходе исполнения бюджета

Лебедевского сельского поселения

за 9 месяцев 2014 года

	Наименование статьи
	План текущего финансового года, тыс.руб.
	Исполнение

	тыс.руб.
	%

	Доходы всего
	9513,8
	7648,3
	80

	Из них собственные
	2677,0
	1832,7
	68

	в т.ч. налоговые
	2563,0
	1704,5
	66

	неналоговые
	105,0
	128,2
	122

	доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	8
	0
	0

	доходы от продажи имущества
	1
	12,4
	124

	Безвозмездные поступления
	6836,8
	5815,5
	85

	Расходы
	9513,8
	7418,5
	78

	Дефицит бюджета
	0
	229,8

Приложение 3 к Постановлению

Администрации Лебедевского

сельского поселения

от      .10. 2014г. №

"Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета  Лебедевского сельского поселения

за 9 месяцев 2014 года"

Информация по доходам бюджета Лебедевского сельского поселения
 за 9 месяцев 2014 года

	Наименование дохода бюджета
	Годовой план, тыс.руб.
	Исполнение

	Тыс.руб.
	%

	Доходы бюджета всего
	9513,8
	7648,3
	80

	Налоги на прибыль
	478,0
	428,9
	89

	Налог на доходы физических лиц
	478,0
	428,9
	89

	Налоги на товары
	1085
	655,3
	60

	Акцизы по подакцизным товарам
	1085
	655,3
	60

	Налоги на совокупный доход
	70,0
	39,9
	57

	Единый сельскохозяйственный налог
	70,0
	39,9
	57

	Налоги на имущество
	831
	542,7
	65

	Транспортный налог
	69
	13,5
	19

	Государственная пошлина
	30
	11,6
	38

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	111
	126,4
	122

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	103,0
	126,4
	122

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	8,0
	0
	0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1,0
	12,4
	124

	Доходы от продажи земельных участков
	1,0
	12,4
	124

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2,0
	1,8
	90

	Безвозмездные поступления
	6836,8
	5815,5
	85

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	6836,8
	5815,5
	85

	Дотации бюджетам муниципальных образований
	6398,8
	5466,1
	85

	субсидии
	149,0
	117,7
	79

	субвенции
	189,0
	131,7
	69

	Иные межбюджетные трансферты
	100
	100
	100

	Приложение №4

	к Постановлению Администрации

	Лебедевского сельского поселения

	от_    .10.2014__№_      "Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  Лебедевского сельского поселения за 9 месяцев  2014 года"

	Исполнение бюджета поселения  по расходам за  9 месяцев 2014 года

	тыс.руб

	Под-раздел
	Наименование
	Годовой  план
	Исполнено за 9 месяцев
	% исполнения

	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 402,8
	1 622,1
	67,5

	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	459,0
	340,4
	74,2

	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 794,0
	1 193,5
	66,5

	13
	Другие общегосударственные вопросы
	149,9
	88,2
	58,9

	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	189,0
	131,7
	69,7

	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	189,0
	131,7
	69,7

	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	2,2
	0,0
	0,0

	09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1,0
	0,0
	0,0

	10,0
	Обеспечение пожарной безопасности
	1,2
	0,0
	0,0

	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	3 423,4
	2 694,7
	78,7

	02
	Топливно-энергетический комплекс
	2 262,2
	2 258,7
	99,8

	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 154,0
	436,0
	37,7

	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	7,2
	0,0
	0,0

	00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	203,1
	38,7
	19,1

	01
	Жилищное хозяйство
	203,1
	38,7
	19,1

	05
	Другие вопросы в области ЖКХ
	9,0
	0,0
	0,0

	00
	Благоустройство
	461,0
	356,0
	77,2

	03
	Благоустройство
	461,0
	356,0
	77,2

	00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 793,5
	2 549,7
	91,3

	01
	Культура
	2 793,5
	2 549,7
	91,3

	03
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	15,8
	15,8
	100,0

	00
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ
	14,0
	9,8
	70,0

	01
	Физическая культура
	14,0
	9,8
	70,0

	ВСЕГО   РАСХОДОВ
	9 513,8
	7 418,5
	78,0

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс")
	0,0
	229,7

	ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")

	0,0